
 

 

Determinazione del Segretario Generale n. 315 del  22/09/2023 

 

OGGETTO: AVVISO PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI PER L’ESPLETAMENTO DI AFFIDAMENTI DIRETTI E PROCEDURE 

NEGOZIATE PER ESECUZIONE DI LAVORI SU IMMOBILI DI PROPRIETA’ DELLA 

C.C.I.A.A. DI NUORO– APPROVAZIONE ELENCO. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- VISTO l’art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

affida alla specifica competenza dei dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

degli Enti Pubblici; 

- VISTO in particolare l’art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, che attribuisce ai Segretari 

Generali funzioni di vertice delle Camere di Commercio; 

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995, riguardante la 

suddivisione dei poteri e funzioni dell’Ente; 

- PREMESSO che la Camera di Commercio di Nuoro intende procedere alla formazione di un 

elenco di operatori economici per l’espletamento di procedure negoziate per l’esecuzione di lavori 

pubblici;  

- CONSIDERATO che tale elenco sarà utilizzato dall’Ente come strumento di identificazione degli 

operatori economici qualificati a effettuare lavori nell’ambito delle categorie e degli importi 

indicati nell’art. 50, c. 1 lettera a)b)c)d)e) del D.Lgs. n. 36/2023 e smi e, comunque, ogniqualvolta 

vi siano i presupposti per ricorrere all’esperimento di gara ad affidamento diretto o con procedura 

negoziata senza bando; 

- DATO ATTO che in data 21/07/2023 è stato pubblicato l’Avviso per la formazione del suddetto 

Elenco ed entro il termine di scadenza sono pervenute n. 20 istanze e gli operatori economici 

richiedenti sono stati tutti inseriti nell’elenco che si allega al presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale; 

- RITENUTO il suddetto elenco meritevole di approvazione;  

DETERMINA 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di pubblicare l’Elenco degli operatori economici per l’espletamento di procedure negoziate per 

l’esecuzione di lavori su immobili di proprietà della Camera di Commercio di Nuoro che si allega 

al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

- di disporre che, come prescritto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, venga assicurata la 

pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza in applicazione delle 

disposizioni recate dal D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni;  

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  

MG/mg/GO/go 

Nuoro, 22/09/2023       

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                F.to Pirisi 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione è stata pubblicata 

integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 

consecutivi dal 22/09/2023 al 28/09/2023                      

Nuoro, 29/09/2023            

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                   F.to Pirisi 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii) 


